
 
 

Přehled rekvalifikačních kurzů zabezpečovaných úřadem práce 

Krajská pobočka ÚP ČR ve Zlíně 

 

   Název rekvalifikačního kurzu 

1. Český jazyk pro cizince M1 – základní modul  

2. Český jazyk pro cizince M2 – navazující modul  

3. Český jazyk pro cizince M3 – pro pokročilé  

 

1. Český jazyk pro cizince M1 – základní modul  
 

• Vstupní kvalifikační předpoklad pro účastníka kurzu není stanoven. 

• Další vstupní předpoklady pro účastníka kurzu nejsou stanoveny.  

• Rozsah kurzu: 61 hodin teorie + 1 hodina zkouška (max. délka kurzu 3 týdny). 

• Obsah rekvalifikace (tematické celky): Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, 

Osobní údaje, rodina, Bydlení. Stravování, Denní režim, Volný čas, Práce, Péče o zdraví, 

zdravotní pojištění, Nakupování a služby, Cestování, Vzdělávání, Styk s úřady, Styk s policií  

a složkami záchranného systému, Okolní prostředí a příroda, Kontakt s majoritní 

společností. 

• Místo konání kurzů: Zlín, Uherské Hradiště, Vsetín 

 

2. Český jazyk pro cizince M2 – navazující modul  
 

• Vstupní kvalifikační předpoklad pro účastníka kurzu není stanoven. 

• Další vstupní předpoklady pro účastníka kurzu: Úspěšné absolvování kurzu M1 nebo vstupní 

test odpovídající výstupní zkoušce M1 (instituce může vynechat druhou část ústní zkoušky).  

• Rozsah kurzu: 121 hodin teorie + 1 hodina zkouška (max. délka kurzu 6 týdnů). 



 
• Obsah rekvalifikace (tematické celky): Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, 

Osobní údaje, rodina, Bydlení. Stravování, Denní režim, Volný čas, Práce, Péče o zdraví,  

zdravotní pojištění, Nakupování a služby, Cestování, Vzdělávání, Styk s úřady, Styk s policií  

a složkami záchranného systému, Okolní prostředí a příroda, Kontakt s majoritní 

společností. 

• Místo konání kurzů: Zlín, Uherské Hradiště, Vsetín 

 

3. Český jazyk pro cizince M3 – pro pokročilé  
 

• Vstupní kvalifikační předpoklad pro účastníka kurzu není stanoven. 

• Další vstupní předpoklady pro účastníka kurzu: Úspěšné absolvování kurzu M2 nebo vstupní 

test odpovídající výstupní zkoušce M2 (instituce může vynechat druhou část ústní zkoušky).  

• Rozsah kurzu: 151 hodin teorie + 1 hodina zkouška (max. délka kurzu 8 týdnů). 

• Obsah rekvalifikace (tematické celky): Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, 

Osobní údaje, rodina, Bydlení. Stravování, Denní režim, Volný čas, Práce, Péče o zdraví, 

zdravotní pojištění, Nakupování a služby, Cestování, Vzdělávání, Styk s úřady, Styk s policií  

a složkami záchranného systému, Okolní prostředí a příroda, Kontakt s majoritní 

společností. 

• Místo konání kurzů: Zlín, Uherské Hradiště, Vsetín 

 


